

Nr 253.

Herrar **Carlsson-Frosterud** och **Wennerström**, *om anslag till inköp av en till beskickningshuset i Washington gränsande tomt.*

I tredje huvudtiteln, punkt 29, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen »att för inköp av beskickningshuset i Washington jämte tillhörande inventarier för budgetåret 1926—1927 anvisa ett extra anslag kronor 470,000.

I detta sammanhang omnämnes att envoyén Wallenberg i telegram den 10 december 1925 meddelat, att en till beskickningsfastigheten gränsande tomt, omfattande omkring 440 kvm., vilken omförmäls i professor L. I. Wahlmans yttrande angående beskaffenheten av fastigheten 2249 R. Street N. W. i Washington (vilket yttrande finnes återgivet i Kungl. Maj:ts proposition nr 167 år 1925) samt under åberopande av eventuellt framtida behov av legationslokalernas utvidgning föreslagit statsinköp av densamma. Departementschefen anför beträffande nämnda telegram att, såsom framgår av den i nämnda proposition (1925) förebragta utredning, den till kansli använda delen av fastigheten för närvarande är för sitt ändamål tillräcklig, synes honom skäl icke föreligga att upptaga sändebudets ifrågavarande förslag.

Vid personligt besök å legationen i Washington under sistlidne oktober månad fingo även vi den uppfattningen, att för närvarande behov av utvidgade lokaler ej torde förefinnas, men beträffande omnämnda tomt kunde man observera, att det torde vara ett statsintresse för Sverige att förvärva tomten i fråga ur den synpunkten, att ifall tomten i annan ägares hand bebygges, så synes beskickningshuset indirekt förlora i värde, enär detsamma därigenom får från den sidan ett instängt läge.

Den vid beskickningshusets baksida nuvarande gårdsplanen synes vara liten och trång, och om den emellan beskickningshuset och ovanför varande gata belägna obebyggda långsmala tomten bebygges, torde vid den sidan av beskickningsfastigheten dagsljuset därigenom betydligt förminska, och vid en eventuell framtida försäljning av fastigheten torde densamma därav betinga ett lägre värde. Därtill kommer den synpunkten, som professor Wahlman i sin förutnämnda rapport anført: »Klokt och förutseende vore det, om den värdefulla egendomen på ett eller annat sätt bleve svenska statens,

att inköpa den ovanför belägna trädbevuxna tomten för att därå inrymma en mindre byggnad, som supplerade kansliavdelningen.

Denna nybyggnad kunde till följd av läget ibland träden hållas mycket anspråkslös till det yttre och nås lämpligast från den parterr, som är belägen till höger om villan».

Med hänsyn till det centrala läge, som beskickningshuset och angränsande tomt intaga, torde det för staten vara lätt, att, ifall tomten nu inköpes men efter en mera ingående undersökning befinnes för framtiden ej vara behöflig för staten, utan förlust kunna försälja densamma.

Då det synes vara ett verkligt statsintresse att inköpa ifrågavarande tomt, ha vi genom denna motion velat fästa riksdagens uppmärksamhet på även denna synpunkt på tomtn frågan, vilken ej finnes omnämnd i den kungl. statsverkspropositionen.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta att för ett pris av högst 10,000 dollar inköpa den i envoyén Wallenbergs telegram till utrikesdepartementet den 10 december 1925 omförmälda tomt samt att för ändamålet anvisa för budgetåret 1926—1927 ett extra anslag av 37,600 kronor.

Stockholm den 22 januari 1926.

L. J. Carlsson-Frosterud.

Ivar Vennerström.
